
                                      
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 июля 2025 г.                                                                                         № 953 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,  

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального 

округа Архангельской области» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 09.01.2023 № 13, а именно: 

1.1. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства 

и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального округа 

Архангельской области»: 

1.1.1. Строки 1.1., 1.2., 2.1., 2.1.10., 2.1.13., 2.1.15., 2.1.19., 2.1.23., 2.1.32., 

2.1.33., 2.1.40., 2.3., 2.4., 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

1.1. Приобретение и (или) 

установка дорожных 

знаков 

УИХК 

итого 1 228,6 83,1 370,0 513,0 131,2 131,2 

в том числе             

Федеральный 

бюджет 
            

местный 

бюджет 
            

областной 

бюджет 
1 228,6 83,1 370,0 513,0 131,2 131,2 

1.2. Разработка проектов УИХК итого 2 906,7 521,3 316,7 1 077,2 495,8 495,8 



организации дорожного 

движения  (ПОДД), 

паспортизация, 

разработка паспортов 

безопасности на мосты, 

проведение кадастровых 

работ автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Котласского 

муниципального округа  

Архангельской области 

в том числе             

Федеральный 

бюджет 
            

местный 

бюджет 
2 906,7 521,3 316,7 1 077,2 495,8 495,8 

областной 

бюджет  
         

2.1. Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог, автодорожных 

подъездов 

УИХК 

итого 152 553,9 47 094,1 24 364,9 25 423,6 25 320,9 30 350,4 

в том числе             

федеральный 

бюджет 
0,0           

областной 

бюджет 
26 185,7 26 185,7         

местный 

бюджет 
126 368,2 20 908,4 24 364,9 25 423,6 25 320,9 30 350,4 

бюджет 

поселений  
         

в том числе  

2.1.10. Ремонт 

автомобильной дороги 

"рп. Шипицыно, ул. Павла 

Кожина" 

УИХК 

итого 4 005,1     4 005,1      

в том числе             

местный 

бюджет 
4 005,1    4 005,1     

областной 

бюджет 
           

2.1.13. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "п. Удимский, пер. 

Кирова" 

УИХК 

итого 4 755,9   4 755,9    

в том числе            

местный 

бюджет 
4 755,9     4 755,9    

областной 

бюджет 
       

2.1.15. Ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Выставка, ул. 

Набережная" 

УИХК 

итого 527,3   527,3   

в том числе       

местный 

бюджет 
527,3   527,3   

областной 

бюджет 
      

2.1.19. Капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог "Подъезд к д. 

Согра", "д. Чупаново" 

УИХК 

итого 4 241,9   4 241,9   

в том числе       

местный 

бюджет 
4 241,9   4 241,9   

областной 

бюджет 
      

2.1.23. Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Курцево, ул. 

Петриловская" 

УИХК 

итого 4 861,8   2 226,7 2 635,1  

в том числе       

местный 

бюджет 
4 861,8   2 226,7 2 635,1  

областной 

бюджет 
      

2.1.32. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "д. Данилово" 

УИХК 

итого 735,2   735,2   

в том числе       

местный 735,2   735,2   



бюджет 

областной 

бюджет 
      

2.1.33. Ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Гагарки" 

УИХК 

итого 245,3   245,3   

в том числе       

местный 

бюджет 
245,3   245,3   

областной 

бюджет 
      

2.1.40. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "г. Сольвычегодск, 

ул. Пролетарская" в части 

Знаменского моста 

УИХК 

итого 4 816,4  2 422,4 2 394,0   

в том числе       

местный 

бюджет 
4 816,4  2 422,4 2 394,0   

областной 

бюджет 
      

2.3. Подготовка 

проектной документации, 

осуществление 

строительного контроля, 

проведение экспертизы 

результатов выполненных 

работ 

УИХК 

итого 4 560,1  972,0 1 933,4  474,4  530,8  649,5  

в том числе        

областной 

бюджет 
       

федеральный 

бюджет 
       

местный 

бюджет 
4 560,1 972,0  1 933,4 474,4 530,8 649,5 

2.4. Восстановление, 

установка освещения на 

автомобильных дорогах 

Котласского 

муниципального округа 

УИХК 

итого 32 726,5 5 982,3 5 866,8  5 770,7  4 176,2  10 930,4  

в том числе             

федеральный 

бюджет 
      

областной 

бюджет 
      

местный 

бюджет 
32 726,5 5 982,3 5 866,8 5 770,7 4 176,2 10 930,4 

5.1. Расходы на 

обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

УИХК 

итого 33 727,3 7 823,0 7 477,4 6 177,8 6 124,5 6 124,5 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

местный 

бюджет 
33 727,3 7 823,0 7 477,4 6 177,8 6 124,5 6 124,5 

областной 

бюджет  
         

                                                                                                                     ». 

1.1.2. Дополнить Программу следующими мероприятиями: 

« 

2.1.48. Капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог "рп. Приводино, ул. 

Садовая", "рп. 

Приводино, ул. Полевая" 

УИХК 

итого 2 949,8   2 949,8    

в том числе            

местный 

бюджет 
2 949,8     2 949,8    

областной 

бюджет 
       

2.1.49. Капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог "подъезд к д. 

Чернецкая", "д. 

УИХК 

итого 1 624,9   1 624,9   

в том числе       

местный 1 624,9   1 624,9   



Чернецкая" бюджет 

областной 

бюджет 
      

2.1.50. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "рп. Приводино, 

ул. 5-ый км" 

УИХК 

итого 1 234,4   1 234,4   

в том числе       

местный 

бюджет 
1 234,4   1 234,4   

областной 

бюджет 
      

                                                                                                                     ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева                        

 

 

 

 
Лобанов Д.С.,  

(81837) 9-07-49   

 


